O V

Ex arbitrio per-
riculosum iudi-
care.

tes, & constituta iudicia, ut in tuto sint sua e-
que res & uita, & sub iuris autoritate, tanquam
sub umbra lateant. Idq; praesidium non maiorum
industria, non hominum conspiratio comparari,
sed Deus ostenderit, praestandum est ne ius sit ob-
scurum, incertum, aut ambiguum. Quae est enim
iuris uis, aut autoritas futura, si subinde Verum
ni in morem uariet? Nemo fortunas suas uitamq;
non satis exploratis, aut insidis custodibus tuto
committi putat. Porro ubi Magistratum arbitrio
sine certis legibus res iudicantur, cum in im-
peritorum, sepe etiam improborum potestate ius
sit, fit ut per imperitiã sepe Magistratus equi et
iniqui discrimen nõ perspiciat. Quoties recti spe-
cies decipit? quoties iudicio gratia, aut maleuo-
lencia officit? Neq; enim obscurum est, quã leui
momento ab æquitate mediocrium hominum ani-
mi sepe abstrahantur. Quid quod ea imperitori
pertinacia est, ut ad æquitatem flecti non possint,
ubi nõ cogunt leges. Cedo quid arbitrare sumpta
ros sibi Germanicos regulos, nisi leges prohibe-
ret? Qui, si quando iuris species suffragaretur, ci-
tius omnia miscerent, quã de sententia, de possessio-
ne decederent. Nunc cum reclamationes leges, deter-
ret à flagitio nonnunquam pudor. Quotus enim
quisq; tã corneae fibrae est, ut publicam legum no-

cem omnium de se iudicium prorsus contemnat?
 At si nullæ obstrepant leges, cum licentia ferè de-
 teriores reddat, uideas aperta tyrannide grassa-
 turos, non aliter atq; solebant Athenis triginta ^{Triginta Ty-}
 illi, qui cum pessimo exemplo iudicia suslulissent, ^{ranni Athenis}
 perinde quasi publicam carnificinam exercerent,
 optimum quenq; iugulabant. Itaq; quemadmo-
 dum in periculosis tempestatibus, non solet uen-
 tis temerè committi nauis, sed gubernator præsi-
 ciur, qui arte regat, ita fluctuantes Principum
 animi, certa lege frenandi, regendiq; sunt, ne pri-
 uatæ cupiditates à iure, uelut à portu reijciant.
 Et cum in cognoscendis causis, sæpe non pessimis
 Magistratibus iuris species imponat, sæpe trans-
 uersos rapiat ambitio, ne periclitaretur libertas,
 equi & iniqui formulas præscribi oportuit, quas
 in consilium adhiberent ius dicturi. Nam si Ma-
 gistratui potestatem feceris, quidquid libet statu-
 endi, uide in quam nos seruitutem conijcias? Iure
 possessiones adsignauit, si aliud uidebitur, ius e-
 rit eripere, quod dictum est, indictum fuerit, quod
 modo erat ratum, irritum fuerit.

Quidquid decreuerit, in uento & rapida
 scribere oportet Aqua, usq; adeo non con-
 stabit sibi, & iure subinde mutato in aliam se-
 formam πῶτος more uertet. Non domus,
 non